АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                                           № 360-р

Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) по освещению деятельности органов местного

самоуправления, применяемых при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания для

муниципальных учреждений, подведомственных

Администрации города Иванова

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Минцифры России от 26.01.2022 № 45

«Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере связи,

информационно-коммуникационных технологий и средств массовой

информации, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», постановлением

Администрации города Иванова от 21.12.2015 № 2606 «Об утверждении

порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города

Иванова и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

распоряжением Администрации города Иванова от 27.12.2022 № 369-р

«Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) по освещению деятельности

органов местного самоуправления, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания для

муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) по освещению деятельности органов местного

самоуправления, применяемые при расчете объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания для муниципальных учреждений,

2

подведомственных Администрации города Иванова, на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов (прилагаются).

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города

Иванова от 29.12.2023 № 349-р «Об утверждении базовых нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по освещению

деятельности органов местного самоуправления, применяемых при расчете

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания для

муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города

Иванова».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города Иванова

от_______________№________

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по освещению деятельности

органов местного самоуправления, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания для муниципальных учреждений, подведомственных Администрации

города Иванова, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Уникальный номер

реестровой записи

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Содержание

муниципальной

услуги (работы)

Базовый

норматив

затрат,

руб. на ед.

Коэффициент

платной

деятельности

Итого базовый

норматив

затрат за счет

субсидии, руб.

на ед.

2025*

581300.Р.41.1.15040001001 Освещение деятельности

органов местного

самоуправления

Печатное издание 29 226,08 0,88026413 25 726,67

Сетевое издание
3 815,91 0,83260611 3 177,15

2026*

581300.Р.41.1.15040001001 Освещение деятельности

органов местного

самоуправления

Печатное издание 28 579,06 0,87288910 24 946,35

Сетевое издание 3 875,72 0,82672381 3 204,15

2027*

581300.Р.41.1.15040001001 Освещение деятельности

органов местного

самоуправления

Печатное издание 28 594,13 0,87228777 24 942,31

Сетевое издание 3 883,11 0,82582260 3 206,76

*- нормативы подлежат корректировке по мере уточнения параметров бюджета города.